

"Reparatia si modernizarea partiala a drumului local de interes raional L-410 Ratus-Micauti"

WinCmeta
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 5 080 878,05 lei

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	237,800	84,97	20 205,87
2.	7129020012800	Pavator	h-om	690,050	84,97	58 633,53
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	656,100	84,97	55 748,82
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	28,723	84,97	2 440,59
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	434,515	84,97	36 920,74
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	493,370	84,97	41 921,65
		Total manopera				215 871,2

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la calda cu agregate marunte	t	1 085,700	1 915,00	2 079 115,50
2.	11110001000132	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA8	t	45,120	1 915,00	86 404,80
3.	11110001000135	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	49,350	1 845,00	91 050,75
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	27,507	425,00	11 690,48
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	165,175	425,00	70 199,38
6.	14111222017521	Piatra sparta 8-32mm	m3	53,773	425,00	22 853,53
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	62,928	516,25	32 486,58
8.	142140220039311	Amestec optimal fr. 0-32 mm	m3	45,885	516,25	23 688,13
9.	23203226000401	Bitum	t	4,364	12 525,00	54 659,11
10.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	17,299	97,58	1 688,04
11.	26631021000011	Beton C12/15	m3	70,860	1 588,00	112 525,68
12.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare 100*30*15 cm	m	824,100	124,00	102 188,40
13.	266612280032512.	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8 CM	m	402,000	87,55	35 195,10
14.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,870	456,00	1 308,72
15.	28111063013001	Constructii metalice (parapete,)	t	3,362	27 541,00	92 592,84
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	464,381	0,00	0,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,600	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				2 817 647,04

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,816	155,00	2 916,48
2.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el.	h-ut	3,360	580,00	1 948,80

		6 cp				
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,408	125,00	1 176,00
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	203,840	1 311,00	267 234,24
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,270	647,00	821,69
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,355	500,00	2 677,50
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	63,980	500,00	31 990,00
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	114,662	500,00	57 331,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	63,980	1 240,00	79 335,20
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,270	446,00	3 242,42
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,694	446,00	2 093,52
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	225,292	455,00	102 507,86
13.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	241,080	36,00	8 678,88
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	203,840	500,00	101 920,00
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	79,659	500,00	39 829,50
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	211,141	250,00	52 785,25
		Total utilaje de constructii				756 488,34

Total:

Cheltuieli directe	lei	3 790 006,58
Asigurari sociale	24,00 %	51 809,09
Total	100,00 +	3 841 815,67
Cheltuieli de regie	7,00 %	268 927,1
Total	100,00 +	4 110 742,76
Beneficiu de deviz	3,00 %	123 322,28
Total	100,00 +	4 234 065,04
TVA	20,00 %	846 813,01

Total deviz:

5 080 878,05

Intocmit

"GIOTAV GRUP" SRL

(funcioia, semnrtura)

Verificat

Primaria Micauti

(funcioia, semnrtura)